Sed mihi distinguendum uidetur, Et si filius familiaris in adoptionem datus sit, in qua specie non transit in potestatem patris adoptiuus, neque succedit contra uoluntatem. l. Cum in adoptiuus. §. Sed ne articulum. C. De adoption. & pariter cum adoptiuo patre decessat, dicemus nihil esse praesumendum. Quauis si superstes illi fuisse probaretur, intestati patris adoptiuus heres ipso iure extitisse diceretur, & hereditate non adita ex iure sui heredis in quoscumq; successores transmississe, argumento

L. Iubemus. C. Ad Trebellian.

L. fin. C. De codicillis.

dicti. §. Sed ne articulum, in fine, & §. In testatorum, in fine, Institut. De hæredit. quæ ab intesta. deferun. In hac enim specie rectè scripsit Angel. in dict. l. Cùm in adoptiuis, numero. 5. Si hæreditatem à patre adoptiuo percipiat filius, soluturum esse gabellam veluti extraneū: quod & voluit Andr. Sicul. Angelum referens in repetitio. Rubricæ, col. 15. C. Qui admitti. Denique, quæ statuta sunt in filio, non sunt per interpretationem inducenda ad hunc adoptiuum, qui nec verus filius est, nec veri filij imaginem habet. Quapropter non probo sententiam Pauli de Monte Pico in repetitione. §. Titia cum nubere, numero 48. l. Titia cum testamento, supra. De legatis. 2. vbi interpretatur, consuetudinem, de qua per glos. in Authentic. Hoc locum. C. Si secundò nupsit. mulier, ad hunc adoptiuum filium pertinere. Proinde vult, legatum vsusfructus vxori relictum ad alimenta esse restringendum, non tantum institutis filijs legitimis & naturalibus, sed etiam adoptiuis, qui in potestatem non transferunt, nec contra voluntatem succedere potuerunt: quod minimè videtur admittendum, secundum iuris rationes. At verò in eo, qui cum sui iuris esset, in adoptionem se dedit, (quam arrogationem proprio nomine appellamus) potest dici præsumptionem huius. §. locum habere: vt si pubes cum patre arrogatore simul mortuus sit, superuixisse illi credatur. Si quidem is verum filium representat. l. Cùm in adoptiuis. §. final. C. De adoptione. et patris votum inducitur, qui quasi naturalem dilexit eum, quem videlicet naturalis loco habere voluit, argumento text. notabilis in. l.

L. Cùm ratio naturalis, infra. De bonis damnatorum: vbi cum Iureconsultus exorsus esset à ratione naturali, quæ hæreditatem parentum liberis adijceret, & proinde æquissimè existimatum

Cùm ratio naturalis, infra. De bonis damnatorum: vbi cum Iureconsultus exorsus esset à ratione naturali, quæ hæreditatem parentum liberis adijceret, & proinde æquissimè existimatum